

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 16 de Ago de 2023

ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1168

# Diário Oficial do Município Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

## Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida

### **EXPEDIENTE**

### Nome do Prefeito

Raimundo Nonato Carvalho Nome do Vice-prefeito Rafael Santos Silva

#### Responsável Técnico

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA Nº 029/2023 - GAB **Email:** prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20230316001/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202301004/2023 - CPL, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação - SEMECTI, CONTRATADA: ANTÔNIO ARLIR RODRIGUES DOS SANTOS FILHO - ME, CNPJ 47.048.266/0001 78, Endereço: Avenida Washington Soares, N.º 55, Sala: 516, Bairro: Edson Queiroz, CEP: 60.811 - 341, Fortaleza/CE, representada neste ato pelo Sr. Antônio Arlir Rodrigues dos Santos Filho, RG N.º 2007024005159 SSP/CE e CPF 048.736.993 - 98. VALOR: R\$ 171.080,00 (Cento e setenta e um mil e oitenta reais). VIGÊNCIA: 16 de março de 2024, RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 12.361.0050.2013.0000 - MANUT. DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 12.361.0832.2096.0000 - CURSO DE CAPAC. DE PROF. DA EDUC. BÁSICA 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 12.361.0832.2097.0000 -TREINAM. DE PROF. DO MAG. DA EDUC. BÁSICA 3.3.90.39 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N.º 003/2023 e rege-se pelas disposições expressas na Lei N.º 10.520/02, Decreto N.º 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei N.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças. DATA: 16 de março de 2023.

> Autor: Franciel Pessoa da Silva Código de identificação: b002e10a851bebda50ceede68d529fff03b7a172

## EXTRATO DE CONTRATO N.º 20230724001/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202306034/2023 – CPL, TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023

OBJETO: Os serviços de ELABORAÇÃO DE PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO CONFORME LEI N° 11445/2007 E DO PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, EM CONFORMIDADE COM A LEI 12.305/10 PARA O MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CONTRATADA: BALTA ENGENHARIA LTDA, Endereço: Rua Bacanga, N.º 24, Bairro: Residencial Vinhais II, São Luís/MA. CEP: 65.071-044, CNPJ: 24.304.843/0001 - 40 corno representante legal Sr. Mateus Costa de Aguiar, CREA: 111973023 - 6, RG: 0435306020111 - SSP/MA, CPF: 067.032.135 - 24, residente em Governador Nunes Freire/MA. VALOR: 239.800,74 (Duzentos e trinta e nove mil,

oitocentos reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: O prazo do Contrato será de 240 (Duzentos e quarenta) dias corridos, RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 10.122.0050.2043.000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE. 3.3.90.39.00 - 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FUNDAMENTO LEGAL: A presente contratação encontra fundamento no Artigo 37, XXI, da Constituição Federal/1988, na Lei Federal N.º 8.666, de 21 de junho 1993 e Lei Complementar N.º 123 e demais Normas pertinentes à espécie. ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão, Gestor/Secretário Municipal de Finanças. DATA: 24 de julho de 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva Código de identificação: 39d4d8628cfec7903191913d2d47a6aae70871be

## Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida



### Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA Nº 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil